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GOBIERNQ DE LA DEFENSA NACIONAL

REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C, 13 de marzo de 2017
SDN/GA/Oficio No. 145 -2017

Ingeniera

Keylin Yuliza Naira Reyes
Jefe de Transparencia

Su Oficina.

Estimada Ingeniera:
Por medio de la presente, le informo que para el mes de Febrero del presente afio, el Comité Técnico

del Fideicomiso para la Administracidn de la Tasa de Seguridad Poblacional, realizé desembolsos con
cargo a:

Fecha Institucion Ejecutora Monto Ejecutado Proyecto
2-feb-17 Secretaria de Defensa 32,081,440.00 Operacion Mosquitia
Secretaria de Defensa 2,851,200.00 Implementacion Fuerza de
Tarea Conjunta Maya Chortiz.
24-feb-17 Secretaria de Defensa 1,100,000.00 Proyecto de Rehabilitacion
Social Adultos el Porvenir.
Secretaria de Defensa 1,139,626.13 Proyecto de Rehabilitacion
Social Adultos el Porvenir.
Total Secretaria de Defensa 37,172,266.13
Nacional.

Por lo que se genera la presente, en-Cumplimiento con La Ley de Transparencia y Acceso a la
informacidn Publica.

Sin otro particular me suscribo de usted.

Muy atentamente,

Vi

o n}ﬁiﬁ““w‘f”
eAAlexis Zuniga AT o>
Gerente Administrativo=="

Cc: Archivo

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-3922. www.sedena.gobhn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.



Proyectos de Secretaria de Defensa Febrero 2017



Fuerzas Arma
Estado Mayor Conjunto
Pagaduria General

Comayagiiela, MDC,
26 de Agosto del 2015

REGISTRO : PGEMC-2015
EXPEDIENTE : No.1512

ASUNTO : SOLICITUD
A L : Sernor
Director Titular por COHEP
Coordinar Comité Técnico
Lic. Juan Ramon Molina
- Su Oficina

I. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente autorizar los fondos por un valor de
ocho millones veinte mil trescientos sesenta lempiras exactos
(L.8,020,360.00) que corresponde a la Operaciéon Mosquitia de los meses de
Mayo y junio del presente ario, asimismo, le solicito que estos fondos sean
transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras No.11101-0]-
000523-1 a favor del programa 14, Estado Mayor Conjunto.

2. Lo anterior se solicita en base a lg Resolucion

3. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.
HONOR

LEALTAD SACRIFICIO

amité Técnico Tasa de Seguridad Pobiacion..

RECIBIDO
Fechazaq — R{_QJ& ¥ — Anl 5
Hora: 2 4.00 \
cimmae. MDA SO ZDNES
! OTILIO
QJSC/*esuana

Copia: Archivo

“La Jerarquia, Discipling y Unidad de mando son fos principios fundamentales, de nuestro éxgto”

Tel. (504) 2220-1923 E-Mail. ragaduriageneralemc@hormail.com
Fax (504)

oisabilfoa@hotmail.com
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Estado Mayor Conjunto N BN
Pagaduria General \‘C:;;_\ s \
Comayagiiela, MDC, N g \‘
26 de Agosto del 2015 Ny 2
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REGISTRO : PGEMC-2015
EXPEDIENTE : No.1514

ASUNTO P SOLICITUD
A L : Senor
Director Titular por COHEP
Coordinar Comité Técnico
Lic. Juan Ramén Molina
- Su Oficina

I. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente autorizar los fondos por un valor de
ocho  millones veinte mil trescientos  sesentg lempiras exactos
(L.8,020,360.00) que corresponde a la Operacién Mosquitia de los meses de

v Julio y Agosto del presente afio, asimismo, le solicito que estos fondos sean
transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras No.11101-01-
000523-1 a favor del programa 14, Estado Mayor Conjunto.

2. Lo anterior se solicita en base a la Resolucién

3. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

Comité Técnico Tasa de Seguridad Poblacion.;  Corglieldp
RECIBIDO o Wolk

Fecha:&q ~ Aansho - 015 Sy

Hora: 3 - i)

QISC/ *esuana
Copia: Archivo

“La Jerarquia, isciplina y Unidad de mando son los principios fundamentales, de nuestro éxito”

Tel. (504) 2220-1923 ' E-Mail. pagaduriageneralemc@hotmail.com
Fax (504) oisablilon@hotmail.com
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Comité Técnico Tasa de Seguridad Pobtacionai

Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto

Pagaduria General
Comayagiiela, MDC,
26 de Octubre del 2015

REGISTRO  : PGEMC-2015
EXPEDIENTE : No.1889

ASUNTG D SOLICITUD
A L : Serior

Director Titular por COHEP
Coordinar Comité Técnico
Lic. Juan Ramén Molina

Su Oficina

I. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente autorizar los fondos por un valor de
ocho millones veinte mil trescientos sesenta lempiras exactos (L.8, 020,360.00)
que corresponde a la Operacién Mosquitia de los meses de Septiembre y
Octubre del presente ario, asimismo, le solicito que estos fondos sean
transferidos a la cuenta del Banco Centrai de Honduras No.i1107-071-000523-
I a favor del programa 14, Estado Mayor Conjunto.

2. Lo anterior se solicita en base a lg Resolucion

3. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mij
consideracion y estima.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

RECIBIDO —
Fecha: ~ ~ N, “ \
Hora: B DO OTILIO 28,
Firma: § 20 GooazZales

OJSC/*esuana

Copla: Archivo

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de mando son los principios fundamentales, de nuestro éxjto”

-

Tel (50w 7770-1523 &-riaii. pagaduriagengroicmormaarnm: rom

Fax (504) oisabillon@hotmail.com
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Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto
Pagaduria General

Comayagiiela, MDC,
26 Febrero del 2016

REGISTRO  : PGEMC-2016
EXPEDIENTE : No.0296
ASUNTO : SOLICITUD Comité Técnico Tas% die Seiggdg Poblacice
A L : Serior : oal opl 2016
Director Titular por COHEP Eﬁc‘;a;__‘—_m_;_ o
ora.

Coordinar Comité Técnico Relin  (asto
Lic. Juan Ramoén Molina Firrne: S

Su Oficina

I. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente autorizar los fondos por un valor de
ocho millones veinte mil trescientos sesenta lempiras exactos (L.8,020,360.00)
que corresponde a la Operacion Mosquitia de los meses de Noviembre y
Diciembre del afio 2015, asimismo, le solicito que estos fondos sean
transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras No.11107-0] -000523-
I a favor del programa 14, Estado Mayor Conjunto.

2. Lo anterior se solicita en base g la Resolucion

3. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

S L)
P gador General del EMC
EHO-1685

FAFC/*esuana
Copia: Archivo

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de mando son los principios fundamentales, de nuestro éxito”

Tel. (504) 2220-1923 E-Mail. pagaduriegeneralemc®@hotmail com
Fax (504)
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SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Enero de 2017
TSP-0095-2017

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.

Presidente Banco Central de Honduras "\
Su Despacho ) ’

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de [a Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de TREINTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA LEMPIRAS EXACTOS (L32,081,440.00}, dicho monto debera ser acreditado
a la siguiente cuenta por medio de transfereticia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1

Beneficiario: SDDN-ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA
Institucion Bancaria: BANCQO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para cubrir cuarto desembolso del Proyecto
“Operaciéon Mosquitia”, aprobado segin Resolucion :

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirmos de usted.

Atentamente,

\.H CT OR o
dsz Q

Directora Suplente por Gobem

l».—-- Stor Titular por COHEP
Coordlnador Comité Técnico

cc: Hector Méndez Calix, Gerente BCH [] 1 FEB 2017
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/S

RECIBIDO pifas 0 ]
Geniro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Maravan, iegucigalpa iy EIEe
Tel- 22271-8879 v 2221-28735
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

GOBIERNO DE LA -
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa, M.D.C., 27 de diciembre de 2016
SDN/GA/Oficio No. 640-2016

Sefor

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Licenciada

Juan Ramon Molina

Su despacho

Sefior Coordinador:

Por medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de solicitar de no
mediar inconveniente alguno, gestione ante el CTF de la Tasa de Seguridad Poblacional,
los fondos por un valor de Dos Millones Ochacientos Cincuenta y Un Mil Doscientos
Lempiras Exactos (L. 2,851,200.00}. Este valor corresponde a Proyecto Implementacion de
la Fuerza de Tarea Conjunta Interinstitucional (FTCl) Maya-Chorti correspondiente a los
meses de enero, febrero y marzo del afio 2015, valor que se adeuda hasta la fecha.

Agradeciendo de antemano su fina atencidn a la presente, me suscnbo de usted, con mis
muestras de consideracion.

Atentamente,

cc. archivo

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. Www.sedéna.gob}m
Tepucigalpa, Frandisco Morazin, Honduras, Centro América
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SIS TASA DE

SEGURIDAD Facha: 22 —O 2~/ 7~
' .

POBLACIONAL

' Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Febrero de 2017
TSP-0158-2017

Licenciado . 5= Deparlamento de Infraestructura y Serviclos
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. 7 Seceion de Corraspondencia = Ventanilla
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho 71 FEB. 2017

2D
. a1
RECI2'"0 _ 57 r

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS
LEMPIRAS EXACTOS (L2,851,200.00), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1

Beneficiario: SDDN-ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA
Institucién Bancaria; BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para cubrir segundo desembolso del Proyecto
“Operacion Maya Chortiz”, aprobado seglin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
¢c: archivo NR/
Ceniro Comersial ios Castafos, Ssgundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigaipa #.D.0.
: Tei- 2276-2510 a] 2276-2518
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C. 07 de Febrero del 2017.
DSM-OFICIO No.024-02-2017

Sefior

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Serior Coordinador :

Por este medio remito a usted los oficios donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional el pago que corresponde a la primera estimacion
del proyecto de construccion de las instalaciones del Complejo de Rehabilitacion Social de Adultos el
porvenir Carcel def Porvenir, barraca tipo P, por un monto de UN MILLON CIEN MIL LEMPIRAS
EXACTOS (Lps. 1,100,000.00) correspondiente a la resolucién

Asi mismo solicito que estos fondos sean fransferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras
numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

eneral (R)

ITIAGO BIAZ ZELAYA

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norre, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.
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POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Febrero de 2017 Fecha: K- "’1_‘_7’?-

) i PROCESADO BCH

TSP-0159-2017

Licenciado .
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.

Presidente Banco Central de Honduras 73 FEB. 2017

Su Despacho

2\ Degarlamenio d2 infrasstructara v Servizios
y Seccian de Corrsspondencla =Vontanila

—

|RECIBIDO Wf r/°

Estimado Licenciado Bautista:;

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON CIEN MIL LEMPIRAS EXACTOS (L.1,100,000.00); dicho monto debera ser acreditado
a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

.Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiatio: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucién Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos serd utilizada para financiar el proyecto “Construccién de las
Instalaciones del Complejo de Rehabilitacién Social de Adultos El Porvenir’, segin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencidn, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

JdF Lourdes Alejandra Fema NS
Prector Titular por COHEP Directora Suplente por Gobiath
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndaz Calix, Gerente BCH
cc:_Edwin-Alfaro) Jefe de Fideicomiso BCH

rcc archivo,| NRI/
e

Centro Comercial ios Castafnos, Segundc Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2278-25710 y 2276-2518



iwaimin
Stamp


el

*k Yok *

SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

REPUBLICA DE HONDURAS °

Tegucigalpa M.D.C. 07 de Febrero def 2017.
' DSM-OFICIO No.025-02-2017

Sefior

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Seflor Coordinador :

Por este medio remito a usted los oficios donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional ef pago que corresponde a fa refencion de garantia
de calidad def proyecto de construccion de las instalaciones def Complejo de Rehabilitacién Sociaf
de Adultos el porvenir Cércel del Porvenir, por un monfo de UN MILLON CIENTO TREINTA Y

NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS LEMPIRAS CON 13/100 (Lps. 1,139,626.13)
correspondiente a la resolucion

Adjunto copia de la garantia bancaria de calidad de fecha 10 de marzo del 2015 que carresponde a
dicho proyecto por un valor de CUATRO MILLONES SESENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y UN
LEMPIRAS CON 29/100 (Lps. 4,067,051.29) misma que forma parte del expediente administrativo.

Asi mismo solicito que estos fondos sean transferidos a fa cuenta del Banco Central de Honduras
numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

onpursEREDY SANTIAGO DIAZ ZELAYA
Secretario e Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazén, Honduras, Centro América.
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Tegucigalpa, M.D.C., 16 de Febrero de 2017

! ' TSP-0160-2017

Licenciado ) :‘ ?
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. iy
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

_ o RECIBIDO
Estimado Licenciado Bautista: —

: 2 Depaciamento de Infraestructura ¥ Servicios
Ns¥  Seccidn de Correspandencia = Yentanila

"

2 3 FEB. 2017

il
;

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la canfidad de
UN MILLON GIENTO TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS LEMPIRAS CON 13/100
({L.1,139,626.13); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia
bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucion Bancaria; BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos serd utilizada para para financiar el proyecto “Construccion de las-
Instalaciones del Complejo de Rehabilitacidn Social de Adultos El Porvenir”, seglin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

1)
Jya Lourdes Alejandra hand ﬁ-,?ua
Arector Titular por COHEP Directora Suplente por Gobi:

Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Aifaro, Jefe de Fideicemiso BCH
i —— -r

cg’ archivo NR/™™ ™
e -

Centro Comercial jos Castafiss, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguecigalpa il.D.C.
Tel- 2278-2510 y 2278-2518
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